
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

  

Area 1 – Dirigenti scolastici  

Responsabile del procedimento: Pietro Velardi 

Riferimenti: Rossella Rita Ballarò  

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visti 
 

gli artt. 19, 24 e 25 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l’art. 19 del CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 

11/04/2006, che disciplina tuttora il conferimento degli incarichi aggiuntivi; 

Visti 

 

il CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 15/07/2010, il CCNL 

dell’area istruzione e ricerca sottoscritto in data 08/07/2019 e il CCNL dell’area 

istruzione e ricerca sottoscritto in data 07/08/2024; 

Visto 

 

il D.I. del Ministro dell’istruzione e del merito di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze n. 127 del 30 giugno 2023, ammesso dalla Corte dei 

conti alla registrazione il 02/08/2023 n. 2196, relativo alla definizione della 

consistenza complessiva delle dotazioni organiche di dirigenti scolastici e direttori 

dei servizi generali e amministrativi per gli aa.ss. 2024/2025, 2025/2026, 

2026/2027; 

Visto il Decreto assessoriale n. 1 del 04/01/2024 dell’Assessorato dell’Istruzione e 

formazione della regione Sicilia e ss.mm.ii., relativo al piano di dimensionamento e 

razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia per l’a.s. 2024/25; 

Visto  Il D.D.G. dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 354 del 12/07/2024 di attribuzione degli incarichi 

dei Dirigenti scolastici, conferme, mutamenti, mobilità interregionale con 

decorrenza 01/09/2024, e successive rettifiche;  

Visto il D.D.G. dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 442 del 06/10/2022, relativo alle funzioni 

delegate ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali, tra cui è ricompreso il conferimento 

degli incarichi aggiuntivi di reggenza ai Dirigenti scolastici; 

Vista la nota dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 32780 del 31/07/2024, che stabilisce le modalità 

di presentazione delle istanze di disponibilità e i criteri generali di attribuzione degli 

incarichi di reggenza per l’a.s. 2024/25; 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

  

Area 1 – Dirigenti scolastici  

Responsabile del procedimento: Pietro Velardi 

Riferimenti: Rossella Rita Ballarò  

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

Visto l’elenco delle sedi della provincia di Palermo disponibili per incarichi di reggenza, 

trasmesso dall’USR Sicilia – Ufficio III con nota prot. n.  36592 del 22/08/2024, in 

esito allo svolgimento delle operazioni di mobilità e di conferimento degli incarichi 

di presidenza per l’a.s. 2024/25; 

Vista  la nota dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 37264 del 26/08/2024, con oggetto “Sedi 

disponibili per il conferimento degli incarichi di reggenza per l’a.s. 2024/2025”, di 

rettifica della suindicata nota prot. n. 36592 del 22/08/2024;  

Vista  la nota dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 37763 del 28/08/2024, recante l’Avviso relativo 

all’assegnazione di ulteriori incarichi dirigenziali per l’a.s. 2024/25;  

Vista  la nota dell’U.S.R. Sicilia prot. n. 37878 del 29/08/2024, con la quale si comunica la 

disponibilità temporanea dal 01/09/2024 dell’Istituzione scolastica I.C. “Laura 

Lanza” di Carini;  

Considerata la disponibilità dell’Istituzione scolastica I.C. “Renato Guttuso” di Palermo, 

comunicata dall’U.S.R. Sicilia, a mezzo di posta elettronica, in data 29/08/2024;   

Viste le istanze, con relativi curricula, del Dirigenti scolastici che hanno dato la 

disponibilità allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo di reggenza di altra Istituzione 

scolastica per l’a.s. 2024/25; 

Tenuto 

conto 

dei criteri generali indicati nella suddetta nota prot. n. 32780 del 31/07/2024, 

ferma restando la discrezionalità connessa alla natura del conferimento 

dell’incarico;  

Considerata   la necessità di garantire, nel limite di un biennio, la continuità amministrativa nella 

gestione delle Istituzioni scolastiche, procedendo alla conferma degli incarichi di 

reggenza dei Dirigenti che, nell’anno scolastico 2023/24, già vi prestano servizio 

come reggenti;  

Ritenuto  di dover assicurare la più ampia funzionalità delle Istituzioni scolastiche e il buon 

andamento dell’intero sistema d’istruzione provinciale, tenute presenti le 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

  

Area 1 – Dirigenti scolastici  

Responsabile del procedimento: Pietro Velardi 

Riferimenti: Rossella Rita Ballarò  

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

caratteristiche delle sedi da attribuire, nonché, ove possibile, la disponibilità e le 

preferenze espresse dai Dirigenti scolastici;  

DISPONE 

Per le motivazioni in premessa, con decorrenza dall’01/09/2024 e fino al 31/08/2025 – a eccezione 

dell’incarico di reggenza dell’Istituzione scolastica I.C. “Laura Lanza” di Carini, avente natura 

temporanea –, salvo che non sussistano motivi per l’adozione di un diverso provvedimento o per la 

revoca dello stesso, ai Dirigenti scolastici di cui all’allegato elenco viene assegnato l’incarico 

aggiuntivo di reggenza presso le Istituzioni scolastiche indicate. 

I predetti Dirigenti prenderanno immediati contatti con l’Istituto assegnato in reggenza e faranno 

pervenire a quest’Ufficio e, per conoscenza, alla Direzione Generale dell’USR Sicilia l’avvenuta presa 

di servizio, unitamente alla dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità 

dell’incarico. 

Ai Dirigenti scolastici di cui all’allegato elenco, per l’espletamento dell’incarico di reggenza, si applica 

il trattamento economico previsto dalla disciplina vigente. 

I singoli provvedimenti di incarico saranno disposti successivamente. 

Avverso il presente provvedimento, che ha valore di notifica a tutti gli effetti, è ammesso ricorso al 

Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

 Il Dirigente dell’Ufficio I - A.T. Palermo  

Luca Gatani 

 

 

 

 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

  

Area 1 – Dirigenti scolastici  

Responsabile del procedimento: Pietro Velardi 

Riferimenti: Rossella Rita Ballarò  

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ai  Dirigenti scolastici interessati 

 

 

 

 
 

Alle Istituzioni scolastiche interessate 

 
Al Direttore Generale dell’USR Sicilia 

 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Palermo 

 
Alle OO.SS territoriali 

 
Al Sito web dell’Ambito Territoriale di Palermo 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


Codice I.S. reggenza Denominazione I.S. reggenza Comune I.S. reggenza Cognome Nome Motivazione
PAEE03200B D.D. F. ORESTANO - PA PALERMO Benanti Alessandra Rotazione/anzianità di servizio 
PAIC81000C I.C. CAMPOFELICE DI ROCCELLA CAMPOFELICE DI ROCCELLA Bellavia Maria Rotazione/anzianità di servizio 
PAIC812004 I.C. CIMINNA -DON RIZZO CIMINNA Lascari Giovanna Conferma reggenza
PAIC817007 I.C. BEATO DON PINO PUGLISI VILLAFRATI Buttiglieri Maria Conferma reggenza
PAIC818003 I.C. POLLINA/S.MAURO CASTELVERDE POLLINA Sauro Ignazio Rotazione/anzianità di servizio 
PAIC81900V I.C. CALTAVUTURO - G. ODDO CALTAVUTURO Vento Salvatore Rotazione/viciniorità
PAIC82300E I.C. CHIUSA/SCLAFANI - G. REINA CHIUSA SCLAFANI Notaro Claudia Rotazione/anzianità di servizio 
PAIC825006 I.C. MONTEMAGGIORE BELSITO MONTEMAGGIORE BELSITO La Mendola Antonino Conferma reggenza
PAIC83000N I.C. PETRALIA SOPRANA PETRALIA SOPRANA Celestri Alberto Rotazione/viciniorità 
PAIC838008 I.C.S. "EMANUELE VENTIMIGLIA" BELMONTE MEZZAGNO Russo Giuseppe Conferma reggenza
PAIC840008 I.C. CAMPOREALE CAMPOREALE Di Maggio Maria Rita Rotazione/anzianità di servizio 
PAIC88100E I.C. PIANA DEGLI ALBANESI PIANA DEGLI ALBANESI Roccamatisi Patrizia Conferma reggenza
PAIC88200A I.C. PRIZZI PRIZZI Zambito Giuseppe Rotazione/viciniorità
PAIC884002 I.C.S. SAN GIUSEPPE JATO/S.CIPIRELLO SAN GIUSEPPE JATO Ciravolo Salvatore Conferma reggenza
PAIC8A000C I.C. RITA LEVI MONTALCINI - PA PALERMO Maffey Evelina Conferma reggenza

PAIC8A2004 I.C. SILVIO BOCCONE - PA PALERMO Crimi Daniela Rotazione/anzianità di servizio 
PAIC8A900V I.C. G. VASI CORLEONE Inglima Elisa Conferma reggenza
PAIC8AF00B I.C. CACCAMO - G. BARBERA CACCAMO Anello Marilena Conferma reggenza
PAIC8AH003 I.C. CASTELBUONO-F.MINA'PALUMBO CASTELBUONO Cancila Antonella Conferma reggenza
PAIC8BC00E I.C. G. FALCONE - CARINI - CARINI Guercia Pasqualina Conferma reggenza
PAIC8BD00A I.C. COLLESANO COLLESANO Picciurro Sergio Anzianità di servizio 
PAIC8BL00E I.C. VILLABATE 1 VILLABATE Cilluffo Anna Maria Rotazione/Viciniorità

PAIS041008 I.I.S. F.PAOLO CASCINO (EX III ALBERGH) PALERMO Greco Melchiorra Conferma reggenza
PAIS018007 I.I.S. P. DOMINA PETRALIA SOTTANA PETRALIA SOTTANA Pecoraro Vito Conferma reggenza
PAPM12000E ISTITUTO MAGISTRALE DI CACCAMO CACCAMO Graziano Patrizia Conferma reggenza
PAPC16000R LICEO SCIENTIFICO SAVERIO PROFETA USTICA Guzzetta Santa Rotazione 
PAIC890009 I.C. POLITEAMA - PA PALERMO Granozzi Giuseppe Conferma reggenza

PAIC861009 I.C. CARINI - LAURA LANZA CARINI Raineri Antonina Rotazione 

PAIC855002 I.C. RENATO GUTTUSO PALERMO Maniscalco Margherita Rotazione/viciniorità 


		2024-08-29T16:16:47+0000
	LUCA GATANI


		2024-08-29T18:35:29+0200
	protocollo




